Mycket bra

14

Kursförlust på köpt
bostadsobligation

 Vi tar upp ränteswappar som motsvarar kursen på bostadsobli-
gationerna. Dessa ger samma resultateffekt åt andra hållet, vilket
eliminerar kursvinst/-förlust. De bostadsobligationer som vi köper
har hög kreditvärdighet och likviditet.

Medelhög

Mycket bra

Legala risker
Legala risker är bland annat sådana som rör vårt fastighetsägaransvar, exempelvis lagen om skydd mot
olyckor, miljöbalken och plan- och bygglagen.

Riskbedömning

Risk Hantering, kontrollmoment
Risk-
nivå

Effektivitets-
nivå

15  �

Brister i fastighets
ägaransvaret

Vi har utvecklat våra IT-stöd för driftplanering och för att säkerställa
att alla lagstadgade kontroller och regler följs, samt att vi lever upp
till fastighetsägaransvaret i övrigt. Behov av kompetensutveckling
utvärderas löpande.

Hög

Bra

Känslighetsanalys
I ett riskanalysarbete är det viktigt att göra känslighetsanalyser utifrån olika scenarier för att se
vad som är mest resultatpåverkande i de fall de inträffar. I vår känslighetsanalys kan vi konstatera
att kalkylräntan och direktavkastningen i fastighetsvärderingen slår mest på vårt resultat.

Resultatpåverkan på årsbasis, Mkr

Variabel Förändring 2021 2020

Hyresintäkter +/– en procent 18,9 18,5
Fastighetsdrift och media exklusive el +/– en procent 5,2 4,8
Underhållskostnader 1) +/– en procent 3,8 4,2
Ränta 1 %-enhet 39,7 38,8
Marknadsräntor, derivatinstrument 2) 1 %-enhet 53,8 32,5
Kursförändring på köpt bostadsobligation 3) 1 %-enhet 46,4 24,3
Kalkylränta 4) + 0,25 %-enhet –289 –280
Kalkylränta 4) – 0,25 %-enhet 298 289
Direktavkastning 4) + 0,25 %-enhet –1 330 –976
Direktavkastning 4) – 0,25 %-enhet 1 520 1 089

1)	 Inkluderar aktiverat underhåll enligt IFRS
2)	 Resultatpåverkan avser värdeförändring derivatinstrument
3)	 Resultatpåverkan avser momental förändring på placerade bostadsobligationer per 2021-12-31 med en nominell volym på 1 500 Mkr
4)	 Resultatpåverkan avser värdeförändring förvaltningsfastigheter

Förvaltningsberättelse 43

SPECIALFASTIGHETER ÅRS- OCH HÅLLBARHETSREDOVISNING 2021
Ladda ned utskriftsoptimerad PDF (A4)

INNEHÅLL

Om Specialfastigheter � 1

Vd har ordet � 4

Erbjudandet � 6

Omvärlden � 12

Verksamheten � 15

Hållbarhet � 22

Fastigheterna � 28

Förvaltningsberättelse � 38